
V

l'
l nominuj[ou]

Město Ústí nad Orlici

Nominace na udělení ocenění:

Počin roku
, ,

l

Údaje o nominovaném:

Jméno, příjmenI, titul
nominovaného, rok
narození:

· . É ." "" ' ' · ' " ' " ' ' ' :: · ,··. . , '. : , ·."' Č,
«ji'/s

MěÚ Ústí nad Orlicí
Doručeno: 1 5.03.2024 1 0:50:04
Č.j.:MUUo/19501/2024/šKcp/ůi
iisty: 3 přIlohy: O list.přňoh: O
druh příloh:
Sp.znak' ¥4- 1 Sk.znak/lhůta: A'/6"

ust iup24j 006ij3

Kontaktní adresa
i nominovaného,
i popř. i telefon, e-mail:

l Podrobné zdůvodnění projekt ,,Tělu jméno"
nominace:

Ověřená identifikace oběti osvětimského transportu po téměř 80 letech,
propojeni se stále žÍjÍcÍ rodinou pozůstalých a instalace výtvarně
hodnGtné pamětní desky na městském hřbitově je událost přesahujÍcÍ
rámec nejen města, ale i celé ČR. k významné celostátnI medializaci
celého příběhu došlo i v Holandsku, kde žije rodina jedné z obětí.
Vzhledem k dokončení instalace pamětní desky k datu 24.1.2023 je
navrhováno jako Počin roku v letošním termínu.

celý projekt při tom dále pokračuje pátráním po dalších jrnénech a
současně rozvíjí spolupráci s již nalezenými potomky.
Na lednové odhaleni pamětní desky v roce 2023 navázala návštěva rodiny
Cohen de Lara, u přIležitosti Dne veteránů, spojená s přednáškou pro
studenty místních středních škol a veřejnost.
Založeny byly specializované webové stránky WWW.PAMATUJOU.CZ. a
pokračuje práce na knize.
Prvotním impulzem byla práce již z roku 2013, kdy se ji
podařilo spojit známá táborová čísla se jmény dvou obětí.
Na její práci navázal , který ověřil detaily a prostřednictvím dalších
archivů a celosvětových sociálnIch sítí, nalezl až v roce 2022 přímého
nejbližšího potomka jedríé z obětí. Dále potom navrhl podobu pamětní
desky s reliéfem z dílny Ústeckého výtvarníka , který se tvorby
aktivně účastnil a své původní autorské dílo, poskytl zcela nezištně.

ustivp24j006y3



'm
' . "b
" ; " " ' - ,'

' "' ' 'r . ,: : ." . "

:'
S'á .,. :' Ctň" ~' '··· .

ä si,

Samotnou výrobu pamětní desky, včetně pokryti nákladů, potom zajistil

l vlastní odhalení pamětnídesky bylo velmi kladně hodnoceným aktem, a
to i ze strany oficiálnIch paměťových organizací a médií.
To, že se podařilo navrátit ztraceného otce jeho rodině je počinem i
hluboce lidským.

, ÝBeru na vědomí, že poskytnuté osobní Udaje bude správce (MěstO Ustľ nad Orlicí, ICQ: 00279676)
zpracovávat v souladu s platnou legislativou pro ochranu osc:bních údajů (např. NařIzenIm EU
2016/679 - Obecné nařízení o ochraně oscbních údajů - gdpr) pro účely riominace na ocenění nebo
udělení Ceny města Ústí nad Orlicí, Počin roku, Cena starosty města Ústi nad Orlicía Čestné občanství
města Ústí nad Orlicí.

Osobní údaje nejsou zpracovávány k jinému účelu, než ke kterému byly určeny.
Subjekt údajů má v či. 15 až 22 GDPR garantovaná svá práva, která může uplatňovat u správce.
subjekt údajů má také právo podat stížnost u dozorového orgánu. Podrobné iriformace o zpracováni
osobních údajů naleznete na www.us'tinador;ici.cz.

Prohlašuji, Že s nominací na výše uvedené ocenění souhlasím.

Datum:

Údaje o předkladateli:

jméno, příjmení, titul
předkladatele
nominace:

Kontaktní adresa
předkladatele:

Telefon, e-mail:

Podpis no

,l
i

Informace o zpracováni osobních úchjů:

Beru na vědomí, že poskytnuté osobní údaje bude správce (MěSto Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676)
zpracovávat v souladu s platnou legislativou pro ochranu osobních údajů (např. Nařízením EU
2016/679 - Obecné nařízení o ochraně osobních údajů - gdpr) pro účely nominace na ocenění nebo
uděleni Ceny města Ústí nad Orlicí, Počin roku, Cena starosty města Ústí nad Orlicí a Čestné občanství
města Ústi nad Orlicí.

Osobní údaje riejsou zpracovávány k jjrlému účelu, než ke kterému byly určeny.



subjekt údajů má v či. 15 až 22 GDPR garantovaná svá práva, která může uplatňovat u správce.
subjekt údajů má také právo podat stížnost u dozorového orgánu. Podrobné informace o zpracování
osobních údajů naleznete na www.ustinadorlici.cz.

'"""' LIJ- 2/0QL/ podpis předkladatele:

l


